

CROCE ROSSAITALIANA

ORDINANZA COMMISSARIALE NO 0 8 0 - 1 1 DEL 1 5 FEB. 2011

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il D.P.C.M. 6 maggio 2005, n. 97 di approvazione dello Statuto dell'Associazione italiana della Croce Rossa;

Visto il D.P.C.M. del 30/10/2008 con il quale l'Avv. Francesco ROCCA è stato nominato Commissario Straordinario dell'Associazione Italiana della Croce Rossa con poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione;

Vista l'O.C. n. 01/08 del 14/11/2008 con la quale vengono sciolti gli Organi Statutari dei Comitati Regionali, Provinciali e Locali della Croce Rossa e nominati Commissari i Presidenti in carica, nonché confermati nell' incarico i Commissari, salvo diversa successiva disposizione;

Visto l'art. 5 comma 10 del Decreto Legge 6 luglio 2010 n. 102 relativo alla conferma dell'Avv. Francesco ROCCA quale Commissario Straordinario della Croce Rossa Italiana fino al 31 dicembre 2011, così come convertito in Legge 3 agosto 2010, n. 126;

Vista la nota del Commissario Straordinario della CRI prot. n. 83354/2010 del 10/12/2010 con la quale alla dr.ssa Angela Capriati – Commissario del Comitato Regionale CRI Puglia – è stato comunicato l'avvio del procedimento amministrativo – ex artt. 7-8 e 10 legge 07 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. – volto alla verifica della sussistenza delle condizioni minime per il mantenimento nell'incarico di Commissario del suddetto Comitato Regionale e ciò in relazione al rilievo dettagliatamente circostanziato nella citata nota prot. n. 83354/2010 relativo alla proposta di attribuire "l'onorificenza di ricompensa al merito con medaglia d'oro al dipendente civile in servizio dal 01/02/1967";

Viste le controdeduzioni presentate dalla dr.ssa Angela Capriati con lettera prot. n. 001/RIS/2011 del 04/01/2011;

Considerato che quanto contenuto nella citata nota di controdeduzioni non supera il rilievo formulato;

Ritenuto, altresì, che gli atti oggetto di richiesta formale di accesso da parte della Dr.ssa Angela Capriati, riferiti in particolare al procedimento disciplinare a carico del succitato dipendente, in alcun modo potrebbero rilevare ai fini giustificativi;

Vista "la ratio" delle ricompense di benemerenza con specifico riferimento al personale dell'Associazione, così come individuata all'art. 12 del vigente regolamento in materia approvato con delibera del consiglio direttivo nazionale n. 14/08 del 29/02/2008;

Venuto meno il rapporto fiduciario intercorrente tra il Commissario Straordinario dell'Ente e la dr.ssa Angela Capriati;

Ritenuto, peraltro, di dover procedere ad un rinnovamento della governance a livello locale;

Ritenuto, altresì, che la scelta dei Commissari delle Unità periferiche è disposta su base fiduciaria dal Vertice Nazionale e, pertanto, operata "intuitu personae";

Ritenuto di dover avocare a sé l'incarico di Commissario Regionale CRI Puglia;

Attesa la necessità di nominare un Sub-commissario regionale;

Considerato il curriculum vitae del volontario Massimo Capece Minutolo;

Determina

Per le motivazioni di cui in premessa:

- a) di concludere alla data della presente Ordinanza Commissariale il procedimento amministrativo a carico del Commissario pro tempore del Comitato Regionale CRI della Puglia – dr.ssa Angela Capriati – aperto con la nota del Commissario Straordinario della CRI Prot. n. 83354/2010 del 10/12/2010;
- b) di sancire la sostituzione della stessa nell'incarico di Commissario pro tempore del Comitato Regionale CRI della Puglia a decorrere dalla data della presente Ordinanza Commissariale, avocando a sé tale incarico;
- c) di nominare quale Sub Commissario del medesimo Comitato Regionale il volontario CRI Massimo Capece Minutolo. Tale incarico ha la durata di giorni 90 a far data dalla presente Ordinanza Commissariale;
- d) il Sub Commissario Regionale CRI per la Puglia agirà di intesa con il Commissario Straordinario che dovrà essere preventivamente consultato su tutti gli atti di indirizzo e di governo relativi alla guida del Comitato Regionale;
- e) il Sub Commissario Regionale CRI per la Puglia si avvarrà della piena collaborazione dei Commissari dei Comitati Provinciali e dei Comitati Locali CRI della regione, del Direttore Regionale CRI per la Puglia e del personale dipendente di sede in Puglia;
- f) il Commissario uscente del Comitato Regionale CRI per la Puglia provvederà al formale passaggio di consegne in forma scritta con il predetto sub-Commissario Regionale.

0080-11

1 5 FEB. 2011

Il Commissario Straordinario

Francesco ROCC

L'ATTO NON COMPORTA ONERI

IL DIRIGIENTE DEL SERVIZIO 8°